
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
«Центр развития ребенка -  детский сад №108» 

г. Сыктывкара

ПРИКАЗ

от «J f » января 2016 года № $

Об организации работы по обеспечению доступности образовательных 
услуг и объектов в МАДОУ для инвалидов

В соответствии с письмом Министерства труда и соцзащиты РК от 
12.10.2015 №1/13/16, письмом администрации МО ГО «Сыктывкар» от 
24.12.2015г. №08/2-438, на основании ст. 79 ФЗ - 273 «Об образовании в 
Российской Федерации», письма Управления дошкольного образования 
АМО ГО «Сыктывкар» от 15.01.2016 г. № ... «О проведении 
инструктирования работников учреждения по вопросам обеспечения 
доступности для инвалидов услуг и объектов», с целью обеспечения 
доступности дошкольного образования для детей с ограниченными 
возможностями здоровья 

♦ '

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным должностным лицом за обеспечение 
доступности дошкольного образования для детей с ОВЗ старшего 
воспитателя Логинову Е.И. с 25.01.2016г.

2. Ответственному лицу Логиновой Е.И.:
2.1. Ознакомиться с Методическим пособием для обучения 

(инструктирования) сотрудников учреждений МСЭ и других 
организаций по вопросам обеспечения доступности для 
инвалидов услуг и объектов, на которых они предоставляются, 
оказания при этом необходимой помощи.

Срок: до 27.01.2016г.
2.2. Провести инструктаж (ознакомление) работников МАДОУ с 

основными нормами и положениями Методических 
рекомендаций -  1 и 2 часть в части касающихся отрасли 
«Образование» (гл. 15) с отметкой в Журнале по 
инструктированию работников МАДОУ вне зависимости от 
реального наличия детей -  инвалидов, лиц с инвалидностью.



( (

Приложение №1 
К приказу МАДОУ №108 от ^  .01.2016г. № (_j_

Форма «Журнала по инструктированию работников МАДОУ» 
по вопросам, изложенным в Методических рекомендациях

№ ФИО сотрудника Должность Дата инструктирования Подпись


